守山まるごと活性化　議事要旨

日   時：

場   所：

出席者：

・令和２年度の計画について
・各事業の概要や準備の進め方について

会議要旨
内容

令和２年度事業計画
(1)「中洲産手作り味噌教室」の開催
　・日　時　令和３年２月20日（土）午後２時から
　・場　所　中洲会館　大ホールと和室
　・実施内容（方法）等
　・定　員　　30名
　・費　用　　1,750円／人（Ｒ１実績）容器代込み
　・講師および麹加工等　　糀屋吉右衛門　店主　山崎豊彦氏
　・コロナ対策により、大ホールと和室に分かれて実施
　・大豆は例年通り新庄（農業組合）で作付けをしてもらい、収穫（11月下旬）には
　　ＰＪメンバーが参加する
　・Ｃプロ分の種豆は、新庄自治会が蒔かれた余りを蒔いてもらっているが、万一余りが出ない場合は、
　　まるごと予算で購入する
　・調理室に昨年度の豆の余りが約25キロあり
　・定員30名に対し、５人分を加えた35人分で準備する
(2)野洲川健康ファミリーマラソン大会での模擬店（芋煮）の出店
　・日　時　令和３年３月７日（日）午前８時10分から（前日準備は８時30分から）
　・場　所　ビッグレイク（前日準備は中洲会館）
　・実施内容（方法）等
　・中洲産里芋・野菜を使った芋煮を作る
　・150食分　100円／食で販売
　・里芋は小浜町の橋本さん、長ネギ・人参は服部町の津田さんから購入予定
　・その他、牛肉等必要な食材、調味料はビッグで購入予定
　・前日３月６日（土）８時半から中洲会館で調理し、当日は、８時10分に会館集合・搬出し、10時頃から
　　模擬店を開始する。

・次回会議は令和３年２月中旬に開催予定。

決定事項

次回以降に
ついて

会議名： 　令和２年度第１回中洲学区守山まるごと活性化プランＣプロジェクト推進会議

令和２年　６月　30日（火）　午後８時～

中洲会館 2階 大ホール

プロジェクトメンバー８名　会館２名

議題 　・令和２年度の計画について